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ZAMKNIĘCIE BUTELK I 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t zamknięci e d o butelki , 

zawierającej produkty zwykle stosowane w gospodarstwie domowym . 

Nowa posta ć wzor u przejawi a si ę w  kształci e i  właściwośc i 

powierzchni. 

Zamknięcie butelk i wedłu g wzor u przemysłoweg o skład a si ę z  dwóc h 

części: nakrętk i zewnętrznej i  reduktora. 

Zamknięcie butelk i wedłu g wzor u przemysłoweg o jes t przedstawion e 

na rysunku, n a którym: 

fig. 1  przedstawia widok perspektywiczny nakrętk i zewnętrznej z boku ; 

fig. 2 przedstawia widok perspektywiczny nakrętk i zewnętrznej od góry; 

fig. 3 przedstawia widok perspektywiczny reduktora od góry; 

Do cec h istotnyc h wzoru przemysłowego w  postac i zamknięci a butelk i 

należy to , ż e skład a si ę on o z  dwóc h części , gdzi e częś ć zewnętrzn a w 

formie nakrętk i m a korpu s o  kształci e cylindrycznym , lekk o zwężający m 

się k u górze , a  boczn a powierzchni a korpus u m a pionow e żeberk a o 

różnej szerokości , umieszczon e naprzemiennie : szeroki e i  wąskie , 

natomiast wzdłu ż dolne j krawędz i n a korpusi e jes t gładk i pierścień , 

natomiast górna powierzchni a ma szeroki pierścień utworzony ze ścięteg o 

stożka o  małej wysokości, prz y czym na górnej powierzchni wytłoczone s ą 

dwie strzałk i skierowan e zgodni e z  ruche m wskazówek zegara , natomias t 

część środkow a górne j powierzchn i nakrętk i jes t lekk o wklęsł a i  m a 

wytłoczone w środku niewielkie koło , od którego promieniście n a zewnątr z 

odchodzą -  równie ż wytłoczon e -  dwi e strzałki , a  wewnątr z nakrętk i 

umieszczono pionow o naprzeci w siebi e dw a żeberka , pełniąc e funkcj e 

zaczepów uniemożliwiającyc h odkręceni e nakrętk i be z naciśnięci a n a 

zewnętrzną powierzchnię , natomias t wewnętrzn a częś ć zamknięci a 

butelki jest reduktorem, któr y ma kształt odwróconego lejka osadzonego w 

szerokim, gruby m kołnierzu , prz y czy m zewnętrzn a powierzchni a lejk a 

składa si ę z  płaskich , zbliżonyc h d o kształt u trójkąt a powierzchni , 



natomiast górn a częś ć lejk a zwier a ran t i  wklęśnięcie, wewnątr z któreg o 

znajduje się otwór. 

Wzór przemysłow y w  postac i zamknięci a butelk i m a zastosowani e w 

do butele k zawierającyc h płyny , mleczk a i  inn e substancj e w  stani e 

płynnym bąd ź półpłynnym , stosowan e w  gospodarstwi e domowym , prz y 

czym każd a z  częśc i wzor u przemysłoweg o moż e by ć używan a 

niezależnie. 

PW STANMAR S.C. 
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